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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1880. 
» » » » Andra Kammaren den 10 » »

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående anmälan om folkskol
lärares afgång från sin befattning.

(Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N.-o 14 och Andra Kammarens 
Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 8.)

S. A. K.

Med anledning deraf, att för närvarande icke funnes i lag stadgad 
skyldighet för vare sig skolläraren sjelf eller någon annan att inom viss 
tid hos vederbörande skolråd göra anmälan om folkskollärares afgång 
från sin tjenst, och med hänsyn till de svårigheter, som derigenom ofta 
kunna uppstå för den ledigblifna tjenstens återbesättande i rätt tid eller 
vikaries anskaffande, har hos Riksdagen det förslag blifvit vackt, att folk
skollärare, som från sin innehafvande tjenst afgår, skulle vara skyldig 
att hos vederbörande skolråd senast nittio dagar före sin afflyttning der
om göra anmälan. Riksdagen, som ansett den sålunda föreslagna utvä
gen, att på skolläraren ensam lägga skyldigheten att en slik anmälan 
verkställa icke allenast när han utan sökt och erhållen förflyttning från 
tjensten afgår, utan jemväl då han efter vunnen befordran till annan 
skolläraretjenst skall aflyfta, har deremot funnit det vara, för undvikande 
af den öfverklagade olägenheten, ändamålsenligare, att en lagbestämmelse 
gåfves, som ålade det skolråd, som för vederbörligen antagen folkskol
lärare utfärdar förordnande, att om valet, sedan det vunnit laga kraft, 
göra anmälan hos det skolråd, inom hvars skoldistrikt den antagne lä
raren skall från innehafvande befattning afgå. Om derjemte den tid,
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inom hvilken folkskollärare, som, utan sökt och erhållen förflyttning till 
annan folkskollärarebefattning, från sin innehafvande tjenst skall afrå, 
bör derom göra anmälan hos vederbörande skolråds ordförande, bestäm
des lika lång som den tid, hvilken måste förflyta från den dag valet 
vunnit laga kraft intill den, då tjensten skall tillträdas, håller Riksdagen 
före, att, utan allt för stora rubbningar i nu gällande bestämmelser och 
med tillgodoseende af både skoldistriktens och folkskollärarnes billiga 
och rättmätiga anspråk, de svårigheter, som i hithörande fall stundom hafva 
förekommit och hos Riksdagen framhållits, skulle blifva till största delen 
undanröjda. På grund häraf får Riksdagen i underdånighet anhålla, att 
Eders Kong! Maj:t täcktes med afseende å af- och tillträdestider vid folk- 
skolläraretjenster dels utfärda bestämmelser, som bereda skolrådet i den 
ort, hvarest folkskollärare från innehafvande befattning skall afgå, till
fälle att angående laga kraftvunnet val i den ort, der han skal? tjenst 
tillträda, ofördröjligen erhålla tillförlitlig kännedom, dels föreskrifva lämp
lig tid, inom hvilken folkskollärare, som utan sökt och erhållen transport 
till annan skolläraresyssla vill sin befattning lemna, skall om sin afgång 
hos vederbörande skolråd göra anmälan.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 10 Maj 1880.
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